4
3

[image: image1.png]o

NCKOB3HEPIO

zZ

ОТКРЫТОЕ  АКЦИОНЕРНОЕ  ОБЩЕСТВО

 ЭНЕРГЕТИКИ  И  ЭЛЕКТРИФИКАЦИИ
 ( ПСКОВЭНЕРГО (

П Р О Т О К О Л   № 31
Заседания Правления ОАО «Псковэнерго»
(внеочередного Общего собрания акционеров ОАО «Псковэнергоагент»)
Форма проведения – очное  голосование

Дата проведения заседания Правления: 09 час. 00 мин. «11» ноября 2005 года

Место проведения заседания: г. Псков, ул. Советская, 47 «а».

Председательствует на заседании: Заместитель Председателя Правления – Кузьмин  А.А.

Члены Правления, присутствующие на заседании:
1. Кузьмин А.А.

2. Добрыдень В.А.

3. Исаева Е.Г.
4. Якутович В.В.

Не принимали участие в голосовании:

1. Тимофеев А.А.
Приглашенные:

Экономист Отдела корпоративных отношений Департамента юридического обеспечения и корпоративной политики Максимов А.В.
Число членов Правления, принимающих участие в заседании составляет  4 человека из 5 избранных членов Правления. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.
2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

Вопрос №1. О досрочном прекращении полномочий членов Совета директоров Общества.

По первому вопросу повестки дня выступил экономист Отдела корпоративных отношений Максимов А.В., который отметил, что в соответствии с Уставом  ОАО «Псковэнерго» позиция Общества по вопросу определения повестки  дня внеочередного Общего собрания акционеров определена Советом директоров ОАО «Псковэнерго» 26.10.2005 года (протокол № 5/55).

Решение о досрочном прекращении полномочий Совета директоров предлагается принять в связи с тем, что формирование списков кандидатур для избрания Совета директоров на годовом Общем Собрании акционеров ОАО «Псковэнергоагент» осуществлялось до момента перехода ответственности за корпоративное управление к Бизнес-единицы «Сети», на что было указано в письме Кушнерова А.В., Директора по корпоративному управлению ОАО «МРСК Северо-Запада».
Учитывая вышеизложенное, предлагается  на внеочередном Общем собрании акционеров ОАО «Псковэнергоагент», к компетенции которого относится рассмотрение вопроса об избрании членов Совета директоров, проголосовать за  досрочное прекращение полномочий членов Совета директоров.

Вопрос поставленный на голосование:

Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Псковэнергоагент».
Итоги голосования по данному вопросу

	№
	Ф.И.О. члена
	Варианты голосования

	п/п
	Правления общества
	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	1.
	Тимофеев А.А.
	-
	-
	-

	2.
	Кузьмин А.А.
	«За»
	-
	-

	3.
	Добрыдень В.А.
	«За»
	-
	-

	4.
	Исаева Е.Г.
	«За»
	-
	-

	5.
	Якутович В.В.
	За»
	-
	-

Решение принято.

Вопрос №2. Об избрании членов Совета директоров Общества.

По второму  вопросу повестки дня выступил экономист Отдела корпоративных отношений Максимов А.В., который отметил, что в соответствии с Уставом ОАО «Псковэнерго» вопрос о выдвижении кандидатур для избрания в Совет директоров организаций любых организационно-правовых форм, в которых участвует Общество, относится к компетенции Совета директоров ОАО «Псковэнерго».

На заседании Совета директоров  ОАО «Псковэнерго» 26 октября 2005 года (протокол № 5/55) было принято решение выдвинуть следующие кандидатуры для избрания в Совет директоров ОАО «Псковэнергоагент»:
1. Борисов Юрий Александрович – Заместитель главного инженера - Начальник Департамента охраны труда и технического аудита ОАО «Псковэнерго»;

2. Игнатьев Анатолий Петрович – Директор по коммерческим вопросам и обеспечению деятельности ОАО «МРСК Северо-Запада»;

3. Скрипачева Марина Анатольевна – аналитик Центра по реализации проектов реформирования ОАО РАО «ЕЭС России»;

4. Чурикова Татьяна Алексеевна – Генеральный директор ОАО «Псковэнергоагент»;

5. Ярошевич Владислав Анатольевич – Советник Фонда «Институт профессиональных директоров».
Согласия кандидатов на избрание в Совет директоров ОАО «Псковэнергоагент» получены.

Вопрос поставленный на голосование:

Избрать   Совет   директоров   ОАО   «Псковэнергоагент»    в    следующем
составе:
       1.   Борисов   Юрий   Александрович  –  Заместитель   главного   инженера   –

      Начальник   Департамента  охраны   труда  и  технического  аудита   ОАО
      «Псковэнерго»;

       2.   Игнатьев  Анатолий  Петрович  –  Директор по коммерческим вопросам и

             обеспечению деятельности ОАО «МРСК Северо-Запада»;

 3.   Скрипачева   Марина   Анатольевна   –  аналитик  Центра  по  реализации

       проектов      реформирования ОАО РАО «ЕЭС России»;

       4.   Чурикова     Татьяна      Алексеевна    –     Генеральный     директор   ОАО

      «Псковэнергоагент»;
       5.   Ярошевич    Владислав   Анатольевич   –     Советник   Фонда   «Институт
       профессиональных директоров».

Итоги голосования по данному вопросу

	№
	Ф.И.О. члена
	Варианты голосования

	п/п
	Правления общества
	“За”
	“Против”
	“Воздержался”

	1.
	Тимофеев А.А.
	-
	-
	-

	2.
	Кузьмин А.А.
	«За»
	-
	-

	3.
	Добрыдень В.А.
	«За»
	-
	-

	4.
	Исаева Е.Г.
	«За»
	-
	-

	5.
	Якутович В.В.
	За»
	-
	-

Решение принято.

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

По вопросу№1 повестки дня:

Досрочно прекратить полномочия членов Совета директоров ОАО «Псковэнергоагент».

По вопросу №2 повестки дня:
Избрать Совет директоров ОАО «Псковэнергоагент» в следующем составе:

1. Борисов   Юрий   Александрович   –   Заместитель   главного   инженера   -

Начальник    Департамента   охраны   труда    и   технического аудита ОАО
           «Псковэнерго»;

2. Игнатьев  Анатолий  Петрович  –  Директор  по коммерческим вопросам и

      обеспечению деятельности ОАО «МРСК Северо-Запада»;

3. Скрипачева  Марина Анатольевна – аналитик Центра по реализации проектов реформирования ОАО РАО «ЕЭС России»;

4. Чурикова Татьяна Алексеевна – Генеральный директор ОАО «Псковэнергоагент»;

5. Ярошевич Владислав Анатольевич – Советник Фонда «Институт профессиональных директоров».

Дата составления Протокола «11» ноября 2005 года

           Заместитель
Председателя Правления                                                                      А.А. Кузьмин
Секретарь Правления
         Е. В. Петрова

10